
    Nordenskov og Næsbjerg 6. januar 2014. 
 
Til Udvalget for Børn og Undervisning. 
 
Den nye skolereform og politiske udmeldinger fra udvalget giver bekymringer i skolebestyrelserne i 
Næsbjerg og Nordenskov for, hvor lang elevernes skoledag bliver inkl. bustransport. 
 
Derfor er disse spørgsmål dukket op: 
Hvor lang ventetid på skolebussen må der være? 
Hvor lang transporttid må der være? 
 
Næsbjerg Skole vil gerne have et skolestarts tidspunkt omkring kl. 8.00. Her ud over kunne vi godt 
tænke os en mere fleksibel kommunal buskørsel.  
 
Skoledagen i Nordenskov starter kl. 8.20 og i Næsbjerg kl. 8.25. Dette bevirker, at eleverne har fri: 
Nordenskov: 
0-3. kl.: 14.20 
4-6. kl.: 14.20 eller 15.20 
Næsbjerg: 
0-3. kl.: 14.25 
4-6. kl.: 14.25 eller 15.25 
7-9. kl.: 15.25 (For 7. klasses vedkommende skal der lægges 2 timers konfirmations forberedelse 
til en gang om ugen) 
 
Hertil skal lægges op til 1 times transport, for de ældste elever på Næsbjerg Skole, både morgen 
og eftermiddag. Det er de elever, der kører med den lukkede kommunale buskørsel til Nordenskov. 
Omkring halvdelen af overbygningseleverne på Næsbjerg skole kommer fra Nordenskov 
skoledistrikt. 
NUIF og NRUI bruger mange af de unge som hjælpetrænere, under vejledning af voksne trænere. 
Vi ser gerne at dette fortsætter, da de mindre idrætsudøvere har godt af nogle forbilleder, de kan 
se op til. Vi ser også gerne, at de unge mennesker er aktive, som udøvere, i lokale klubber som 
medlemmer.  
 
Mange af de unge mennesker har et fritidsjob for at tjene til lommepenge. Lokale virksomheder 
nyder godt at dette, og det skulle de gerne blive ved med. 
Kommunen er meget interesseret i at øge bosætningen. Et spørgsmål for mange børnefamilier, 
der søger et nyt sted at bo er: ”Hvad kan lokalsamfundet tilbyde mig?”. Her er den lokale skole et 
af de vigtige spørgsmål. 
 
På Næsbjerg Skole var man så imødekommende over for de lukkede kommunale busruter, at man 
sagde ja til at flytte ringetiderne til det nuværende tidspunkt. Bussen til den lukkede rute skulle 
bruges til transport af elever, der skulle kunne komme til Esbjerg for at læse videre. Det skal dog 
bemærkes, at der blev indsat taxa i stedet for bussen på ruten til Esbjerg. 
 
På de forældrevalgtes vegne: 
 
Bjarne Tarp     Karen Johanne Sørensen 
Skolebestyrelsesformand                         Skolebestyrelsesformand 
Nordenskov Skole    Næsbjerg Skole 
 
 


